Утверждаю
Генеральный директор
Фонда по сохранению и развитию Соловецкого архипелага

     ________________А.В. Ходос

       «____» _____________2021 г.

ПРОТОКОЛ № SBR028-2107160035

Заседания комиссии Фонда по сохранению и развитию Соловецкого архипелага (далее - Фонд) по аукциону на право заключения договора купли-продажи плавучего объекта (плавучая гостиница) теплоход М.В. Ломоносов, находящегося в собственности Фонда по сохранению и развитию Соловецкого архипелага.

	г. Москва
	   «04» августа 2021 г.

На заседании комиссии присутствовало 5 из 5 членов комиссии, кворум соблюден, комиссия правомочна принимать решение:

	Должность

	Ф.И.О
	Присутствие на заседании

	Начальник контрактной службы Фонда
	И.А. Пасько
	присутствовал

	Начальник центра сметно-договорной работы Фонда
	В.М. Ивец
	присутствовал

	Главный специалист группы эксплуатации отдела эксплуатации центра по административной работе
	Е.М. Гриценко
	присутствовал

	Руководитель проекта группы по сопровождению выпуска проектной документации проектного центра
	А.А. Письменная
	присутствовала

	Главный специалист группы судебно-претензионной работы центра нормативно-правовой работы
	С.С. Рубан
	присутствовал

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk27406370]Рассмотрение материалов аукциона на право заключения договора купли-продажи плавучего объекта (плавучая гостиница) теплоход М.В. Ломоносов, находящегося в собственности Фонда по сохранению и развитию Соловецкого архипелага.

РЕШИЛИ:
Начальная (стартовая) цена аукциона установлена в соответствии с отчетом АО «Гориславцев. Аудит» от 06.04.2021 № 05-2021 об определении рыночной стоимости права собственности на недвижимое имущество: пассажирский теплоход «М.В. Ломоносов» и составляет 27 208 235,00 рублей.
Извещение о проведении аукциона было размещено на электронной торговой площадке Сбербанк-АСТ (далее – ЭТП) 19.07.2021 № SBR028-2107160035, а также на официальном сайте Фонда www.fundsolovki.ru.
До окончания срока подачи заявок, 10:00 ч. 04.08.2021 включительно не было подано ни одной заявки.
В соответствии с разделом 5 аукционной документации, признать аукцион на право заключения договора купли-продажи плавучего объекта (плавучая гостиница) теплоход М.В. Ломоносов, находящегося в собственности Фонда по сохранению и развитию Соловецкого архипелага несостоявшимся.
На основании раздела 8 аукционной документации, осуществить продажа имущества (плавучего объекта (плавучая гостиница) теплоход М.В. Ломоносов, находящегося в собственности Фонда) будет осуществлена посредством проведения публичного предложения.

Подписи членов комиссии:

	Должность

	Подпись
	Ф.И.О

	Председатель комиссии:

	Начальник
контрактной службы Фонда

	И.А. Пасько

	Члены комиссии:

	Начальник центра сметно-договорной работы Фонда

	В.М. Ивец

	Главный специалист группы эксплуатации отдела эксплуатации центра по административной работе

	Е.М. Гриценко

	Руководитель проекта группы по сопровождению выпуска проектной документации проектного центра

	А.А. Письменная

	Главный специалист группы судебно-претензионной работы центра нормативно-правовой работы

	С.С. Рубан